
 
 

www.icsanthia.net 

  
 

Prot.n.  749             Santhià,28  gennaio 2019 
 

EISTO SELEZIONE INTERNA 
 

AVVISO DI SELEZIONE DI TUTOR D’AULA 

PER I MODULI PREVISTI dal progetto“per il potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale” 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico A00DGEFID 0003340 del 23/03/2017 per 

la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale.  Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – Sotto 

Azione 10.2.5° - CUP E89F17000050007       

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO il   “Regolamento concernentele Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche" vigente; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico A00DGEFID 

0003340 del 23/03/2017   per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale Fondi  strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.5 – Sotto Azione 10.2.5 A 

 
VISTE le delibere n.  13 del 6/03/2017 del Collegio dei Docenti e delibera n. 69 del 26 aprile 

2017 del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" - 2014 – 2020  

 
PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23582 del 23/07/2018 autorizzativa del 

progetto sopra citato 
 
CONSIDERATO che a questo Istituto è stato  assegnato il finanziamento di €  28.328,00 per la 

realizzazione dei moduli sotto elencati 
 

Titolo modulo 

 Crescere danzando 

 Gruppo sportive II ciclo 

 L’orto in classe! 

 Giovani menti pensanti: il Consiglio Comunale Ragazzi 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

SANT’IGNAZIO da SANTHIA’

DA 
SANTHIA’ 

 
 

P
O

L
O

 S
C

O
L

A
S

T
IC

O
 V

E
R

T
IC

A
L

IZ
Z

A
T

O
 C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 D

E
L

L
E

 S
C

U
O

L
E

 M
A

T
E

R
N

E
, 
E

L
E

M
E

N
T

A
R

I 
E

 M
E

D
IE

 I
N

F
E

R
IO

R
I 
D

E
I 

C
O

M
U

N
I 
D

I 
S

A
N

T
H

IÀ
 E

 C
A

R
IS

IO
 

P
.z

z
a
 G

io
v
a
n
n
i 
X

X
II
I 
–
 1

3
0

4
8
 S

A
N

T
H

IÀ
 (

V
C

) 
* 

T
e
l.
/F

a
x
 0

1
6

1
9

4
3

8
6
 *

 E
_
m

a
il:

 :
 v

c
ic

8
0
3

0
0

2
@

is
tr

u
z
io

n
e

.i
t 

  
  
P

E
C

: 
  

 v
c
ic

8
0
3

0
0

2
@

p
e
c
.i
s
tr

u
z
io

n
e
.i
t 

P
O

L
O

 S
C

O
L

A
S

T
IC

O
 V

E
R

T
IC

A
L

IZ
Z

A
T

O
 C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 D

E
L

L
E

 S
C

U
O

L
E

 M
A

T
E

R
N

E
, 
E

L
E

M
E

N
T

A
R

I 
E

 M
E

D
IE

 I
N

F
E

R
IO

R
I 
D

E
I 

C
O

M
U

N
I 
D

I 
S

A
N

T
H

IÀ
 E

 C
A

R
IS

IO
 

P
.z

z
a
 G

io
v
a
n
n
i 
X

X
II
I 
–
 1

3
0

4
8
 S

A
N

T
H

IÀ
 (

V
C

) 
* 

T
e
l.
/F

a
x
 0

1
6

1
9

4
3

8
6
 *

 E
_
m

a
il:

 :
 v

c
ic

8
0
3

0
0

2
@

is
tr

u
z
io

n
e

.i
t 

  
  
P

E
C

: 
  

 v
c
ic

8
0
3

0
0

2
@

p
e
c
.i
s
tr

u
z
io

n
e
.i
t 

  

mailto:vcic803002@istruzione.it
mailto:vcic803002@istruzione.it
mailto:vcic803002@pec.istruzione.it
mailto:vcic803002@pec.istruzione.it
mailto:vcic803002@istruzione.it
mailto:vcic803002@istruzione.it
mailto:vcic803002@pec.istruzione.it
mailto:vcic803002@pec.istruzione.it


 

RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere l 'attività di esperti, per 
la realizzazione dei suddetti moduli; 

 

DECRETA 

CHE LA PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA PER IL BANBO AVVISO DI SELEZIONE DI 

ESPERTI  INTERNI PER I MODULI PREVISTI dal progetto“per il potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale” PROT. 7096 DEL 07/11/2018 NON HA AVUTO ESITO POSITIVO, 
PERTANTO SI PROCEDE CON  IL RECLUTAMENTO DEL PERSONALE ESPERTO ESTERNO CUI 
AFFIDARE SPECIFICI INCARICHI PER L’ATTUAZIONE DEI MODULI DEL PON IN OGGETTO.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REG. 

Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO 
Firma autografa sostituita a mezzo Stampa 

ai sensi dell’art.3, c.2 D.L.vo 39/1993 
 
 
 
 
 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 


